
Stránka 1 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 42. schůze Rady městské části Praha 5 dne 29.09.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Smlouva o bezplatné výpůjčce galerie  
MČ Praha 5 Ing. arch. Bohumilu Blažkovi  
na výstavu Krása řemesel starého Smíchova 

Schváleno RMČ/42/1148/2021 

2. Stanovisko k žádosti o úplatný převod části 
pozemku parc. č. 1688/1 v k. ú. Hlubočepy  

Schváleno RMČ/42/1149/2021 

3. Stanovisko k rozsáhlé směně pozemků mezi  
hl. m. Prahou a společností FINEP - Trojmezí 
Gate a. s.  

Schváleno RMČ/42/1150/2021 

4. Stanovisko k žádosti o prodej části pozemku 
parc. č. 628/32, k. ú. Košíře, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/42/1151/2021 

5. Stanovisko k žádosti o prodej pozemku  
parc. č. 628/36, k. ú. Košíře, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/42/1152/2021 

6. Stanovisko k pachtu (pronájmu) pozemku  
parc. č. 1401, k. ú. Jinonice, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/42/1153/2021 

7. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Stavební úpravy bytové jednotky č. 1211/9  
a č. 1211/14 v domě Janáčkovo nábřeží 1211, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/42/1154/2021 

8. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Projekční 
služby na rekonstrukci dětských hřišť" 

Schváleno RMČ/42/1155/2021 

9. Pořádání akce "Strašidelný pohádkový les"  
v Musaionu - Kinského zahradě 

Schváleno RMČ/42/1156/2021 

10. Finanční dar formou záštity Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5, nad koncertem  
k významnému životnímu jubileu  
Pavlíny Filipovské 

Schváleno RMČ/42/1157/2021 

11. Finanční dar a záštita pro Sdružení válečných 
veteránů ČR, na vzpomínkovou a pietní akci  
Den válečných veteránů a obětí válek 

Schváleno RMČ/42/1158/2021 

12. Žádost o uzavření splátkové dohody z titulu 
vrácení slevy z kupní ceny bytové jednotky 

Schváleno RMČ/42/1159/2021 



Stránka 2 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

13. Pronájem nebytové jednotky - Lidická 251/34, 
Praha 5, Smíchov - finalizace 

Schváleno RMČ/42/1160/2021 

14. Pronájem nebytové jednotky - Štefánikova  
č. p. 249, Praha 5 - finalizace 

Schváleno RMČ/42/1161/2021 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži 
pozemků parc. č. 1798/568,1793/2, 1793/31  
a 1798/22, k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě 
MČ Praha 5, pro Veolia Energie Praha, a. s.,   
  

Schváleno RMČ/42/1162/2021 

16. Dodatek č. 3 ke smlouvě mandátní se společností 
AquaDream, a. s. o správě nemovitostí 
č.1/0/OSM/08 

Schváleno RMČ/42/1163/2021 

17. Protidrogová strategie městské části Praha 5  
na rok 2022 

Schváleno RMČ/42/1164/2021 

18. Plán prevence kriminality městské části Praha 5 
na rok 2022 

Schváleno RMČ/42/1165/2021 

19. Výběr dodavatele DUSP "Ulice Zahradníčkova – 
Chodníkový program" – VZMR 

Schváleno RMČ/42/1166/2021 

20. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/42/1167/2021 

21. Žádost o prominutí hrazení nájemného  Schváleno RMČ/42/1168/2021 

22. Žádost o slevu z nájemného Schváleno RMČ/42/1169/2021 

23. Změna jména nájemce bytu  Schváleno RMČ/42/1170/2021 

24. Žádosti o prodloužení smlouvy o ubytování  Schváleno RMČ/42/1171/2021 

25. Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných 
investičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím: MŠ Praha 5 – Barrandov, 
Lohniského 18/830, MŠ Praha 5 – Smíchov,  
U Železničního mostu 4/2629, MŠ "Slunéčko", 
Praha 5 – Košíře, Beníškové 3/988 a ZŠ a MŠ 
Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo 
nám.  615/1 na realizaci akcí obnovy a doplnění 
školních hřišť herními prvky 

Schváleno RMČ/42/1172/2021 

26. Pronájem nebytové jednotky č. 901 a č. 902, 
Plzeňská 2076/174 - Finalizace na základě 
vyvěšeného záměru 

Schváleno RMČ/42/1173/2021 

27. Individuální dotace na akci "Podzimní cena  
a Velká cena Prahy v plavání 2021" 

Schváleno RMČ/42/1174/2021 

28. Změna doby pronájmu na dobu neurčitou na 
základě splnění podmínky kolaudace stavby - AC 
Sparta Praha - florbal, z. s.  

Schváleno RMČ/42/1175/2021 

29. Souhrnné prohlášení pro žadatele v Programu  
č. 162 52 - Regiony 2021 vypsaného Národní 
sportovní agenturou 

Schváleno RMČ/42/1176/2021 

30. ST Alternative Energy, s. r. o. - Zúžení předmětu 
nájmu v budově Radlická 2000/3, Praha 5 
 - na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/42/1177/2021 

31. Individuální dotace na festival „Designblok  
– Prague International Design Festival“ a záštity 
Mgr. R. Zajíčkové, starostky MČ Praha 5  
a Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/42/1178/2021 



Stránka 3 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

32. Individuální dotace na "Sportovní den na Dukle 
pro diabetiky"  

Schváleno RMČ/42/1179/2021 

33. Smlouva o připojení ze sítí NN - OM:  
K Dalejím, č.parc. 1282/1, Praha 5 - Hlubočepy 

Schváleno RMČ/42/1180/2021 

34. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Zavedení 
systému hospodaření s energií v podobě 
energetického managementu v objektech 
základních a mateřských škol zřizovaných  
MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/42/1181/2021 

35. Dodatek č.1 ke Smlouvě o výkonu správy 
nemovitostí č.0082/0/ZOMI/18 

Schváleno RMČ/42/1182/2021 

36. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
0001/0/OPRI/21 v rámci akce „Vybudování 
výtahové plošiny v objektu Bieblova 1047/6, 
Praha 5“. 

Schváleno RMČ/42/1183/2021 

37. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 
0027/0/OPRI/21 uzavřené s firmou Minera 
stavební a obchodní společnost, s. r. o. ze dne 
07. 07. 2021 k akci: „ZŠ Praha 5 – Hlubočepy, 
Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu  
- 2. NP“  

Schváleno RMČ/42/1184/2021 

38. Výpověď Smluv o sdružených službách dodávky 
elektřiny (včetně dodatků)  

Schváleno RMČ/42/1185/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování  



Stránka 4 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1148/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o bezplatné výpůjčce galerie MČ Praha 5 Ing. arch. Bohumilu Blažkovi na výstavu 
Krása řemesel starého Smíchova 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku prostor výstavní galerie  MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka  
od 1. 10. do 14. 10. 2021 Ing. arch. Bohumilu Blažkovi na výstavu Krása řemesel starého 
Smíchova 

2. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, na výstavou Krása řemesel starého 
Smíchova ve dnech 1. - 14. 10. 2021 v galerii MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1149/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o úplatný převod části pozemku parc. č. 1688/1 v k. ú. Hlubočepy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s úplatným převodem části pozemku parc. č. 1688/1 v k. ú. Hlubočepy z důvodu 
nesouhlasných stanovisek: 
ODP - nevyhovující šířkové parametry komunikace Na Placích 
OÚR - pozemek je součástí rozsáhlého celoměstského systému zeleně v přímé návaznosti  
na významné prvky ÚSESu (Územní systém ekologické stability) – lokální biocentrum „Bašta“ 
a interakční prvek „Prokopské údolí“ 
OSM - součást přírodní rezervace, vzrostlá zeleň (keře a stromy) a zpevněná plocha – 
komunikace Na Placích 
OŽP - kompetentním orgánem ochrany přírody k vydání stanoviska je Odbor ochrany prostředí 
MHMP 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1150/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k rozsáhlé směně pozemků mezi hl. m. Prahou a společností FINEP - Trojmezí 
Gate a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se směnou pozemků týkajících se území MČ Praha 5, tj. parc. č. 1792/30 ve vlastnictví 
žadatele za pozemky ve vlastnictví hl. m. Prahy parc. č. 1184/52, parc. č. 1184/1  
a parc. č. 1799/1, vše v k. ú. Hlubočepy, s podmínkou a upozorněním: 
ODP - u pozemku parc. č. 1799/1, k. ú. Hlubočepy jen v rozsahu, který nebude bránit stavbě 
„Prodloužení tramvajové trati Sídliště Barrandov – Holyně – Slivenec“ 
ODP - u pozemků  parc. č. 1184/52 a parc. č. 1184/1 v k. ú. Hlubočepy  
je nutno zachovat nezbytnou budoucí dopravní infrastrukturu související s rozvojem území 
severně od ul. Werichova a Baarové  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1151/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o prodej části pozemku parc. č. 628/32, k. ú. Košíře, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 628/32, k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy, z důvodu 
záporných stanovisek ODP, OÚR a OSM: 
- v případě jakéhokoliv dopravního omezení (např. oprava inženýrských sítí) bude tento 
pozemek sloužit pro zajištění dopravní obslužnosti v dané lokalitě a proto je nutné zachování 
veřejného přístupu v maximální míře 

- úzká, jednosměrná ulice Destinové s okolní veřejnou zelení 
- z urbanistického hlediska je prodej části předmětného pozemku nekoncepční a nevhodný, 
neboť způsobí nežádoucí fragmentaci tohoto protáhlého pozemku a zkomplikuje příp. budoucí 
úpravy komunikace a přilehlých chodníků vč. vjezdů do garáží  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1152/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o prodej pozemku parc. č. 628/36, k. ú. Košíře, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem pozemku parc. č. 628/36, k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1153/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pachtu (pronájmu) pozemku parc. č. 1401, k. ú. Jinonice, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s pachtem (pronájmem) pozemku parc. č. 1401 v k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy,  
za účelem zemědělské činnosti s podmínkou, že se k žádosti vyjádří Odbor ochrany prostředí 
MHMP a pacht (pronájem) bude uzavřen na dobu určitou - do  zahájení realizace záměru  
MČ Praha 5 - revitalizace lokality Vidoule 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1154/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Stavební úpravy bytové jednotky č. 1211/9 a č. 1211/14 v domě Janáčkovo nábřeží 1211, 
Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Stavební úpravy bytové 
jednotky č. 1211/9 a č. 1211/14 v domě Janáčkovo nábřeží 1211, Praha 5", společnost  
PMA, s. r. o., se sídlem č. p. 89, Ročov, IČO 254 51 375, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 3.423.701 Kč bez DPH,  
tj. 3.937.256,15 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností PMA, s. r. o., se sídlem č. p. 89, Ročov, 
IČO 254 51 375 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.423.701,- Kč bez DPH, tj. 3.937.256,15 Kč  
vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno následovně: 
opravy v celkové výši 2.659.342 Kč bez DPH ze zdaňované činnosti pro rok 2021 na středisku 
9166, v položce opravy nad 200 tis. Kč SU 511, AU 0001ve výši 2.000.000 Kč a dofinancování 
z rezervy CENTRA; 
investice ve výši 764.359 Kč bez DPH z ORJ 0813, § 3612 (bytové hospodářství), položky 
6121 (budovy, haly, stavby). 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 06.10.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1155/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Projekční služby na rekonstrukci dětských hřišť" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Projekční služby na rekonstrukci dětských 
hřišť", společnost ABCD Studio, s. r. o., se sídlem Paříkova 910/11a, Vysočany, Praha 9, 
IČO 227 94 107, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 1.886.200 Kč bez DPH, tj. 2.282.302 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností ABCD Studio, s. r. o., se sídlem  

Paříkova 910/11a, Vysočany, Praha 9, IČO 227 94 107 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.886.200 Kč bez DPH, tj. 2.282.302 Kč vč. DPH 
zajištěné v roce 2021 ve výši 156.000 Kč bez DPH, tj. 188.760 Kč vč. DPH z podkapitoly 0218, 
§ 3412, položky 6121, ORG 180002. Dofinancování veřejné zakázky ze schváleného rozpočtu 
roku 2022. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 27.10.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1156/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pořádání akce "Strašidelný pohádkový les" v Musaionu - Kinského zahradě 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání akce Strašidelný pohádkový les v Musaionu - Kinského zahradě dne 06. 11. 2021  
od 10:00 do 16:00 hodin 

2. financování v celkové výši do 66.500 Kč vč. DPH bude hrazeno v rámci podkap. 0539, § 4399 
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti takto: 
zajištění akce z pol. 5169 Nákup ost. služeb ve výši 65.000 Kč, není plátce DPH pohoštění  
z pol 5175, do výše 1.500 Kč, vč. DPH   

3. objednávku č. 0121/OSO/21, Velká Dobrodružství, s. r. o., K Lípě 96/14, Praha 5,  
IČO 243 10 719, ve výši 65.000 Kč, není plátce DPH 

4. smlouvu o spolupráci mezi městskou částí Praha 5 a Národním muzeem, p. o. 

5. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1157/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar formou záštity Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad koncertem  
k významnému životnímu jubileu Pavlíny Filipovské 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 15.000 Kč formou záštity Bc. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, 
nad koncertem k významnému životnímu jubileu Pavlíny Filipovské. 

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 15.000 Kč pro příjemkyni finančního daru Danu Kláskovou, 
se sídlem Zahradníčkova 1127/20, Praha 5, IČO 735 68 210. 

3. finanční krytí darovací smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2021  
z podkapitoly 0634, úpravou rozpisu rozpočtu v rámci podkapitoly, převodem finančních 
prostředků z § 3392 zájmová činnost v kultuře, z položky 5229 na položku 5212 neinvestiční 
transfery fyzickým osobám ÚZ 98. 

4. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad koncertem k významnému životnímu 
jubileu Pavlíny Filipovské dne 26. 10. 2021 v objektu Lampárny, Lidická 31, Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1158/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar a záštita pro Sdružení válečných veteránů ČR, na vzpomínkovou a pietní akci 
Den válečných veteránů a obětí válek 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar pro Sdružení válečných veteránů ČR, spolek, Sokolská 486/33, Praha 2,  
IČO 452 51 801, ve výši 39.000 Kč na pietní a vzpomínkovou akci "Den válečných veteránů  
a obětí válek", konaný dne 10. 11. 2021 od 15:00 hodin na nám. Kinských, Praha 5,  
u Pomníku padlých ve 2. světové válce  

2. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 39.000 Kč pro Sdružení válečných 
veteránů ČR, spolek, Sokolská 486/33, Praha 2, IČO 452 51 801 

3. finanční krytí ve výši 39.000 Kč bude zajištěno z podkap. 0539, § 4399 Ostatní záležitosti 
sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům, ÚZ 31  

4. záštitu JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5, nad pietní a vzpomínkovou akcí   
"Den válečných veteránů a obětí válek" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1159/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkové dohody z titulu vrácení slevy z kupní ceny bytové jednotky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavřít splátkovou dohodu s , bytem , Praha – 5, 
formou dohodu o uznání dluhu s dohodou o závazku ke splnění pohledávky se svolením  
k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. notářského řádu, na náklady 
dlužníka, s dobou splácení 12 měsíců. Dlužná částka z titulu poskytnuté slevy při koupi 
předmětné bytové jednotky činí  Kč, zákonný úrok z prodlení činí  Kč  
(ke dni 29. 9. 2021). 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1160/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky - Lidická 251/34, Praha 5, Smíchov - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 251/102 o celkové velikosti 29,10 m2 v přízemí budovy  
č. p. 251 Lidická 34, Praha 5 - Smíchov žadateli: Natur PRO, s. r. o. IČO 058 60 237 za účelem 
provozování "Bio obchodu Natur" - prodejny bio potravin, přírodní  kosmetiky a souvisejícího 
sortimentu za nájemné ve výši 15.760 Kč měsíčně + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, 
na dobu neurčitou.  

2. smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu 
tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1161/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky - Štefánikova č. p. 249, Praha 5 - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 249/902 o celkové velikosti 59 m2 v přízemí budovy č. p. 249 
Štefánikova 30, Praha 5 - Smíchov žadateli: ROTAR, s. r. o. IČO 257 79 575 za účelem 
provozování „zmrzlinárny“, tedy prodejny zmrzliny a doprovodného sortimentu – 
pekárenských a cukrářských výrobků za nájemné ve výši 43.000 měsíčně  
(tzn. 8.746 Kč/m2/rok) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou. 

2. Nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 18 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1162/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 1798/568,1793/2, 1793/31  
a 1798/22, k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5, pro Veolia Energie Praha, a. s.,   
  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení č.38/1049/2021 ze dne 1. 9. 2021 

  

II. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 1798/568, 1798/22, 1793/2 
a 1793/31, k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5, za účelem umístění teplovodní 
přípojky, pro Veolia Energie Praha, a. s., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, 
IČO 036 69 564 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1163/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke smlouvě mandátní se společností AquaDream, a. s. o správě nemovitostí 
č.1/0/OSM/08 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 3 ke smlouvě mandátní o správě nemovitostí č. 1/0/OSM/05 se společností 
AquaDream, a. s., IČO  274 57 125, se sídlem Praha 5 - Stodůlky, Melodická 1380/3 

2. plnou moc k Dodatku č. 3 ke smlouvě mandátní o správě nemovitostí č.1/0/OSM/08  
se společností AquaDream, a. s., IČO 274 57 125  

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č. 3 podepsaný protistranou statutárnímu zástupci MČ Praha 5 k podpisu 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 13.10.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1164/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Protidrogová strategie městské části Praha 5 na rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Protidrogovou strategii městské části Praha 5 na rok 2022 

2. Akční plán protidrogové strategie městské části Praha 5 na rok 2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1165/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Plán prevence kriminality městské části Praha 5 na rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Program prevence kriminality městské části Praha 5 na rok 2022 

2. Akční plán prevence kriminality městské části Praha 5 na rok 2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1166/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Výběr dodavatele DUSP "Ulice Zahradníčkova – Chodníkový program" – VZMR 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr dodavatele projektové dokumentace pro společné územní a stavební povolení DUSP 
včetně inženýrské činnosti na zajištění společného územního rozhodnutí a stavebního povolení 
na akci "Ulice Zahradníčkova – Chodníkový program" – společnost sinpps, s. r. o. se sídlem 
Dobrušská 1805/5, Praha 4, IČO 625 84 332 

2. objednávku č. 0021/OUR/21 v celkové výši 122.700 Kč bez DPH, tj. 148.467 Kč s DPH  
na zhotovení projektové dokumentace pro společné územní a stavební povolení DUSP včetně 
inženýrské činnosti na zajištění společného územního rozhodnutí a stavebního povolení  
na akci "Ulice Zahradníčkova – Chodníkový program" u společnosti sinpps, s. r. o. se sídlem 
Dobrušská 1805/5, Praha 4, IČO 625 84 332 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 122.700 Kč bez DPH, tj. 148.467 Kč s DPH  
z rozpočtu OÚR z kapitoly 03 Doprava, podkapitoly 0315, § 2212 Silnice a položky 5166 
Konzultační, poradenské a právní služby na rok 2021 (v předpokládané výši za část A a B 
90.700 Kč bez DPH, tj. 109.747 Kč s DPH) a 2022 (v předpokládané výši za část C 32.000 Kč 
bez DPH, tj. 38.720 Kč s DPH). 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0021/OUR/21. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 29.10.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1167/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2022 za nájemné ve výši 
171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+kk, standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2022 za nájemné ve výši 
171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 31. 12. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2022 za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

4. uzavření smlouv o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2024,  
s platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2022 za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měs.  
s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky a byt bude nadále užíván 
bez sklepa. 

5. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 11. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 1. 12. 2021 za nájemné ve výši 
171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1168/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prominutí hrazení nájemného  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o prominutí hrazení nájemného k bytu č. 19 (ev. č. 16) na adrese , 
Praha 5, k. ú. Košíře , bytem na uvedené adrese, z důvodu opožděného 
připojení energií,  ve výši 100 % z celkové výše nájemného vč. záloh na služby po dobu  
od 1. 8. 2021 do 31. 8. 2021. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1169/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o slevu z nájemného 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. slevu z nájemného o 40% v bytě 1+1 standardní kvality na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov, , bytem na uvedeném adrese od 1. 6. 2021  
do 16. 6. 2021 (z důvodu technických problémů v bytě). 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1170/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna jména nájemce bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1, standardní kvality na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu neurčitou s platností  
a účinností ode dne podpisu na základě oznámení o změně jména z důvodu úmrtí jednoho  
z nájemců (manžela) s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1171/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o ubytování  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smluv o ubytování v budově "Ženské domovy" na adrese ,  
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ubytovanými dle přílohy, na dobu určitou 1 roku od 15. 10. 2021  
do 14. 10. 2022 za stávající úhradu za ubytování dle přílohy č. 1 

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o ubytování v budově "Ženské domovy" na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ubytovaným , na dobu určitou 1 roku  
od 15. 10. 2021 do 14. 10. 2022 za stávající úhradu za ubytování z důvodu neplacení úhrad  
za ubytování a záloh na úhradu služeb spojených s užíváním ubytování 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1172/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných investičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím: MŠ Praha 5 – Barrandov, Lohniského 18/830, MŠ Praha 5 – Smíchov,  
U Železničního mostu 4/2629, MŠ "Slunéčko", Praha 5 – Košíře, Beníškové 3/988  
a ZŠ a MŠ Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám.  615/1 na realizaci akcí 
obnovy a doplnění školních hřišť herními prvky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádných, účelově vázaných investičních příspěvků příspěvkovým organizacím: 
MŠ Praha 5 – Barrandov, Lohniského 18/830, MŠ Praha 5 – Smíchov, U Železničního mostu 
4/2629, MŠ "Slunéčko", Praha 5 – Košíře, Beníškové 3/988 a ZŠ a MŠ Barrandov, Praha 5 – 
Hlubočepy, Chaplinovo nám.  615/1 na realizaci akcí obnovy a doplnění školních hřišť,  
na základě záměrů předložených jednotlivými řediteli 

2. rozpočtové opatření spočívající v převodu finančních prostředků v celkové výši 2 800,00 tis. Kč 
následujícím způsobem: 
v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3111, pol. 6121, UZ 10, ORG 400017 ve výši 700.000 Kč 
na § 3111, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10 a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2021 příspěvkové organizaci MŠ Lohniského 830, ORG 869 ve výši 
700.000 Kč 
v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3111, pol. 6121, UZ 10, ORG 400018 ve výši 700.000 Kč 
na § 3111, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10 a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2021 příspěvkové organizaci MŠ U Železničního mostu, ORG 873  
ve výši 700.000 Kč 
v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3111, pol. 6121, UZ 10, ORG 400016 ve výši 700.000 Kč 
na § 3111, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10 a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2021 příspěvkové organizaci MŠ "Slunéčko" Beníškové, ORG 876  
ve výši 700.000 Kč 
v rámci podkapitoly 0440 školství, z § 3113, pol. 6121, UZ 10, ORG 400019 ve výši 700.000 Kč 
na § 3113, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), UZ 10 a současně navýšením 
investičního příspěvku r. 2021 příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Barrandov, ORG 757 ve výši 
700.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.10.2021  

2. informovat ředitele příslušných příspěvkových organizací o usnesení RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 04.10.2021  
Poměr hlasování: 9/0/0 

  



Stránka 29 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1173/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky č. 901 a č. 902, Plzeňská 2076/174 - Finalizace na základě 
vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru ev. č. 901 v přízemí  budovy, o celkové výměře 68,76 m2  
na adrese Plzeňská 2076/174, Praha 5 - Smíchov, subjektu: TALENT COMPANY, s. r. o.  
IČO 017 65 515, za účelem administrativního využití, za nájemné ve výši 2.200 Kč/m2/rok  
(tzn. 12.606 KČ měsíčně) + zálohy za služby, na dobu neurčitou 

2. pronájem nebytového prostoru ev. č. 902 v přízemí  budovy, o celkové výměře 59,07 m2  
na adrese Plzeňská 2076/174, Praha 5 - Smíchov, subjektu: Veronika Reichmanová,  
IČO 703 59 865, za účelem kadeřnictví a holičství, za nájemné ve výši 
2.336,21 Kč/m2/rok (tzn. 11.500 KČ měsíčně) + zálohy za služby, na dobu neurčitou 

3. nájemní smlouvy dle bodu  I.1. a 2. tohoto usnesení, které tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1174/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Podzimní cena a Velká cena Prahy v plavání 2021" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč pro Sportovní klub Motorlet Praha, spolek, 
IČO 005 38 663, se sídlem Radlická 298/105, Praha 5. 

2. finanční krytí v celkové výši 20.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 na rok 2021 z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu  
z položky 5169 - nákup ostatních služeb na položku 5222 neinvestiční transfery spolkům. 

3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro Sportovní klub Motorlet Praha, 
spolek, IČO 005 38 663, se sídlem Radlická 298/105, Praha 5. 

4. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport, na akci "Podzimní cena a Velká cena v plavání 
2021", která  se uskuteční od 9. 10. 2021 - 10. 10. 2021 v plaveckém bazéně SK Motorlet 
Praha, spolek, Radlická 298/105, Praha 5 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.09.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1175/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna doby pronájmu na dobu neurčitou na základě splnění podmínky kolaudace stavby - 
AC Sparta Praha - florbal, z. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu doby pronájmu pro zájmové sdružení AC Sparta Praha - florbal, z. s. se sídlem 
Kovanecká 2405/27, Praha 9, Libeň, IČO 683 78 866 na dobu neurčitou na základě splnění 
podmínky kolaudace stavby ve vlastnictví nájemce  

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1176/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Souhrnné prohlášení pro žadatele v Programu č. 162 52 - Regiony 2021 vypsaného Národní 
sportovní agenturou 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s projektem rekonstrukce přetlakové sportovní haly na Chaplinově nám. 615/1, Praha 5 - 
Barrandov, spočívající ve výměně technologií, světel, sportovního povrchu a svrchního pláště 
haly 

II. Podporuje 

1. předmětný záměr, neboť se v dané lokalitě jedná o zejména místní mládeží hojně užívané 
a potřebné sportovní zařízení 

III. Ukládá 

1. předat usnesení žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.10.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1177/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
ST Alternative Energy, s. r. o. - Zúžení předmětu nájmu v budově Radlická 2000/3, Praha 5 - 
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0086/0/ZOSM/20  
ze dne 10. 02. 2021, na pronájem kancelářských prostor ve 4. NP č. 430-3, 431 o celkové 
výměře 31,79 m2 a skladů v 1. PP č. 020, 021, 031, 032 a 038 o celkové výměře 98,05 m2,  
na adrese Radlická 2000/3, Praha 5, uzavřené se společností ST Alternative Energy, s. r. o., 
IČO 289 51 026, spočívající v: 
- zúžení předmětu nájmu o kancelář č. 430-3 o celkové výměře 19,98 m2 a sklady č. 020, 021, 
031, 032 a 038 o celkové výměře 98,05 m2, tj. předmětem nájmu zůstává místnost č. 431  
o výměře 11,81 m2; 
- navýšení jednotkového nájemného na 2.200 Kč/m2/rok, tj. celkové základní nájemné se sníží 
na částku 25.982 Kč/rok + DPH 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1178/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na festival „Designblok – Prague International Design Festival“ a záštity 
Mgr. R. Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotační smlouvu pro Profil Media, s. r. o., IČO 257 26 501, se sídlem Újezd 
414/13, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 25.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2021, z podkapitoly 0634, § 3392 Zájmová činnost v kultuře, úpravou rozpisu rozpočtu  
z položky 5229 na položku 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům-právnickým osobám, ÚZ 98 

3. udělení záštity Mgr. R. Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. L. Herolda, místostarosty  
MČ Praha 5, nad festivalem „Designblok – Prague International Design Festival“ 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle čl.1 odst. II. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 01.10.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1179/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na "Sportovní den na Dukle pro diabetiky"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 40.000 Kč pro DiApp - Centrum telemedicíny, nadační 
fond, IČO 091 37 238, se sídlem V Úvalu 84/1, Motol, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 40.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2021, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu z položky 
5169 - nákup ostatních služeb na položku 5221 neinvestiční transfery fundacím, ústavům  
a obecně prospěšným společnostem. 

3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro DiApp - Centrum telemedicíny, 
nadační fond, IČO 091 37 238, se sídlem V Úvalu 84/1, Motol, Praha 5,  

4. záštitu MgA. Davida Duška, radního, při akci "Sportovní den na Dukle - Julisce", 
která proběhne 2. 10. 2021 na adrese SK Dukla, Na Julisce 28, Dejvice, Praha 6  

  

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 36 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1180/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o připojení ze sítí NN - OM: K Dalejím, č.parc. 1282/1, Praha 5 - Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o připojení ze sítí NN na odběrném místě: K Dalejím, parc. č. 1282/1, Praha 5 - 
Hlubočepy, Praha 5, veřejný prostor/hřiště se společností PREdistribuce a. s., Svornosti 
3199/19a, Praha 5, IČO 273 76 516 

2. finanční krytí v celkové výši 8.000 Kč bude uhrazeno z rozpočtu pro rok 2021, z ORJ 0241,  
§ 3421, pol. 5154 - Elektrická energie. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1181/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu  
v objektech základních a mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 40/1093/2021 ze dne 01. 09. 2021 v celém jeho znění 

II. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Zavedení systému hospodaření s energií  
v podobě energetického managementu v objektech základních a mateřských škol zřizovaných 
MČ Praha 5“, tj. společnost PORSENNA, o. p. s., se sídlem Praha 4, Bystřická 522/2,  
IČO 271 72 392 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 550.000 Kč bez DPH, tj. 665.500 Kč  
vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností PORSENNA, o. p. s., se sídlem Praha 4, 
Bystřická 522/2, IČO 271 72 392 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 550.000 Kč bez DPH, tj. 665.500 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2021 ve výši 150.000 Kč bez DPH, tj. 181.500 Kč vč. DPH  
z podkapitoly 0440, § 3299, položky 5169. Dofinancování veřejné zakázky z rozpočtu roku 
2022, přičemž 70 % hodnoty veřejné zakázky bude financováno z přidělené dotace 

III. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 27.10.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1182/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o výkonu správy nemovitostí č.0082/0/ZOMI/18 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č.1 ke Smlouvě o výkonu správy nemovitostí č. 0082/0/ZOMI/18 se společností 
Centra, a. s., IČO 186 28 966, se sídlem Na Zatlance 1350/13, Praha 5 

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č.1 podepsaný protistranou statutárnímu zástupci MČ Praha 5 k podpisu 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 08.10.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1183/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0001/0/OPRI/21 v rámci akce „Vybudování výtahové 
plošiny v objektu Bieblova 1047/6, Praha 5“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0001/0/OPRI/21 uzavřené dne 12. 01. 2021 se společností 
KyraStav, spol. s r. o., IČO 024 08 112, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín 
dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 143.343,56 Kč bez DPH, tj. 173 445,71 vč. DPH  

3. financování investic ve výši 173.445,71 Kč vč. DPH je zajištěno z podk. 0818, 
§ 3613, pol. 6121, ORG 130200 po převodu finančních prostředků ve výši 173,5 tis. Kč v rámci 
podk. 0818, z § 3699, pol. 6121, ORG 180023 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 15.10.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.10.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 40 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1184/2021 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0027/0/OPRI/21 uzavřené s firmou Minera stavební  
a obchodní společnost, s. r. o. ze dne 07. 07. 2021 k akci: „ZŠ Praha 5 – Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu - 2. NP“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0027/0/OPRI/21 uzavřené dne 07. 07. 2021 ve znění 
Dodatku č.1 ze dne 23. 9. 2021 s firmou Minera stavební a obchodní společnost, s. r. o.,  
IČO 480 36 161, který mění rozsah a cenu díla a prodlužuje termín realizace 

2. ponížení ceny díla ve výši 9.463,20 Kč bez DPH, resp. 11.450,47 Kč vč. DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0027/0/OPRI/21 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 08.10.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/42/1185/2021 

 

38. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výpověď Smluv o sdružených službách dodávky elektřiny (včetně dodatků)  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 00395538 se společností 
Pražská energetika, a. s., se sídlem Na Hroudě 1492/4, Praha 10, 

2. výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 00395536 a dodatku č. 1,  
se společností Pražská energetika, a. s., se sídlem Na Hroudě 1492/4, Praha 10, 

3. výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. SoSSE/221088 a dodatku č. 1, 
se společností Pražská energetika, a. s., se sídlem Na Hroudě 1492/4, Praha 10, 

4. výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 00333030 a dodatku č. 1,  
se společností Pražská energetika, a. s., se sídlem Na Hroudě 1492/4, Praha 10, 

5. výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 00237426 se společností 
Pražská energetika, a. s., se sídlem Na Hroudě 1492/4, Praha 10. 
 

II. Ukládá 

1.  zajistit podání výpovědi smluv dle bodu I. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, pověřen vedením kancelář městské části  

Termín plnění: 30.09.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 42 
42. RMČ, dne 29.09.2021 

Začátek zasedání: 

11:15 

Konec zasedání: 

12:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování 
 

 

 

 

Ing. Jan Kavalírek, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 1. 10. 2021 


